

Ändring av regler i NT och SR Enduro

(enligt beslut från Svemo styrelse 8 april 2016.)

I och med att Transportstyrelsen infört nya bestämmelser avseende fordon utrustade för tävlingsändamål (orange skylt) har det uppstått ett problem kring deltagande av registrerade motorcyklar i endurotävlingar som genomförs på vägar med vanliga trafikregler. Den uppkomna situationen innebär att Svemo inte kan ansvara för hanteringen av utrustningskraven för registrering av helfordonstypgodkända landsvägsregistrerade motorcyklar.

Från och med att nedanstående beslut är publicerats på Svemo hemsida gäller nedanstående ändringar i NT och SR.

NT 9.2.5

Den nya lydelsen är (Ändring är i röd text).

Av statliga myndigheter utfärdade fordonsbestämmelser (gäller endast tävlingar utanför inhägnat område). **Urustningskrav för registrering av helfordonsgodkända landsvägsregistrerade fordon är undantaget och ingår ej i Svemos tävlingsreglementen.**

Som en följd av ändring av NT 9.2.5 ändras SR Enduro enligt nedan och ändringen gäller även det från att beslutet publicerats på Svemo hemsida.

SR 5.2.3

Vid tävling med registrerade mc ska arrangör före tävlingens start kontrollera att registreringsskylt i original samt registreringsbevis finns för de deltagande fordonen, föra förteckning över ram-, start- och registreringsnummer för samtliga mc. Registreringsskylt på mc ska vara väl synlig rakt bakifrån. Om arrangör vid kontroll så kräver ska den tävlande kunna bevisa att fordonet är i trafik och inte har körförbud.

Samtliga motorcyklar skall genomgå en teknisk besiktning innan start omfattande bromsar, ljus, chassi (ram, reglage, lager och fjädring) och ljudmätning.

SR 5.2.4

Kontrollbesiktning

Om tävlingens längd överstiger 100 km ska tävlingsledningen på lämplig punkt utefter banan kontrollera de deltagande fordonen. **Kontrollen skall minst omfatta bromsar och ljus.**

Tävlingsfordon får inte tillåtas fortsätta tävlingen, om sådana brister uppmärksammas, som innebär att fordonet inte kan brukas utan fara för säkerheten. Oavsett banans längd kan ljudnivån kontrolleras, på lämplig plats utefter banan.